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ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

шестого созыва

	Зал заседаний городской Думы,

ул. Кирова, д.1
	от 23 июня 2020 г. № 62
10.00, вторник    



В состав городской Думы избраны 32 депутата.
На заседании городской Думы присутствуют 24 депутата                            (список прилагается). 
Отсутствуют 8 депутатов:

	- Меркин А.А. (округ 8)
	- командировка;

	- Сенин А.А. (округ 11)
- Корпатенков О.П. (округ 13)
- Григорьев И.Л. (округ 19)
	- командировка;
- командировка;
- командировка;

	- Пухов Б.И. (округ 23)
	- командировка;

	- Лесков С.А. (округ 24)
	- служебная необходимость;

	- Софронов В.А. (округ 25)
- Сипров В.В. (округ 29)
	- служебная необходимость;
- служебная необходимость


Приглашенные:

	1. 
	Носков И.Н.
	· глава города;

	2. 
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	3. 
	Жаворонкова О.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4. 
	Губа О.Я.
	· начальник правового управления администрации города;

	5. 
	Коннова Т.В.
	· директор департамента градостроительной деятельности, строительства и охраны объектов культурного наследия администрации города;

	6. 
	Кузнецов С.Н.
	· и.о. управляющего делами администрации города;

	7. 
	Федоров С.В.
	· директор департамента финансов администрации города;

	8. 
	Рабин М.Б.
	· председатель КУМИ администрации города;

	9. 
	Шевякова Е.С.
	· и.о. заместителя прокурора города;


Представители СМИ:

	- ТК «Дзержинск»
	- Плотникова Ю.В.;

	- ТК «Дзержинск»            
	- Максаков О.В.


Председательствует на заседании председатель городской Думы Попов С.В.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. Об отчете главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за 2019 год
Докл. Носков И.Н. – глава города 
Председательствующий информировал депутатов городской Думы, что         в соответствии  с  указом   Губернатора Нижегородской области от 13.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности», с распоряжением Правительства Нижегородской области от 19.03.2020 № 234-р «Об организации режимов труда органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждений, государственных и муниципальных предприятий, иных организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед государственными органами Нижегородской области в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению  новой  коронавирусной  инфекции  (2019-nCoV)», статьей 37 Устава городского округа город Дзержинск и в связи с необходимостью принятия мер по нераспространению в городе Дзержинске короновирусной инфекции, заседание городской Думы проводится без использования электронной системы ведения заседания, с соблюдением социальной дистанции и обязательности нахождения присутствующих в масках и перчатках в зале заседания городской Думы. Голосование будет проводиться путем поднятия руки.
Председательствующий поздравил от имени депутатов городской Думы             с днем рождения депутата Крашенинникова И.Ю. (18 июня 1969).

СЛУШАЛИ:   
Об утверждении повестки дня

Докл. Попов С.В.  –  председатель городской Думы

Председательствующий сообщил, что в соответствии с Положением о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы города Дзержинска на заседании городской Думы с повесткой дня «Об отчете главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города», утвержденным решением городской Думы от 28.02.2019 № 680, другие вопросы не рассматриваются и предложил принять повестку дня в целом.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом. 
Голосовали: «За» – 24, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.
Решение принято.


Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Попова С.В. – председателя городской Думы
Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:
- Меснянкин Д.В (округ 12);
- Крашенинников И.Ю. (округ 16);
- Демахина Г.Н. (округ 6).
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе: 

- Меснянкин Д.В (округ 12);

- Крашенинников И.Ю. (округ 16);

- Демахина Г.Н. (округ 6).


Голосовали: «За» –  24, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.                   
Решение принято.
1. СЛУШАЛИ: 

Об отчете главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за 2019 год

Докл. Носков И.Н. – глава города

Выступили:

Депутаты Романов В.В., Орлов М.М.
Председательствующий сообщил, что в соответствии с Положением о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета главы города по результатам отчета городская Дума принимает решение о принятии отчета главы города, в котором дает одну из следующих оценок деятельности главы города: «удовлетворительно» или «неудовлетворительно».

Отчет главы города рассмотрен на всех комитетах городской Думы.

Комитет по правам человека, местному самоуправлению, правопорядку, связям с общественными организациями и депутатской этике рассмотрел рекомендации этих комитетов и подготовил проект решения городской Думы, который предусматривает удовлетворительную оценку деятельности главы города.

Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.

В ходе выступлений:

1.Депутат Романов В.В. обратил внимание главы города на неудовлетворительное качество и несоответствие ответа, подготовленного сотрудниками администрации города, на запрос комитета городской Думы по делам молодежи, науке и связям со СМИ по итогам рассмотрения на заседании
комитета отчета главы города о результатах своей деятельности и деятельности администрации города за 2019 год.
2.Депутат Орлов М.М. предложил главе города обратить внимание на необходимость асфальтировки внутридворовых территорий и проездов и предложил предусмотреть денежные средства на эти цели в рамках отдельной муниципальной программы в проекте городского бюджета на 2021 год. 

Председательствующий предложил принять проект решения в целом.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.
Голосовали: «За» – 24, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решение  принято.

Решение прилагается.
Председательствующий объявил заседание закрытым.
Председатель городской Думы



                   
      С.В. Попов 
Протокол вела:

консультант отдела 

организационной работы                                                                    Е.А.Смирнова
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